
                                      

Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Číslo zhotovitele: 841/NAVW/155/2021 

 

 

„III/43612 Osek - Veselíčko“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace  
 Lipenská 753/120, Hodolany, 779 00 Olomouc 
 Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr.,vložka 100 
 Zastoupena: 
  Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace  
 Osoby oprávněné jednat: 

- ve věcech technických 
-  – technický náměstek ( ) 
-  – vedoucí SÚ Jih  
-  – vedoucí TSÚ SÚ Jih  
-  – investiční technik SÚ Jih  

 IČO :  70960399 
 DIČ :  CZ 70960399 
 Bankovní spojení: Komerční banka a.s, pobočka Olomouc 
 číslo účtu: 4230410257/0100 
 Tel:    
 DS:  ur4k8nn 
 E-mail: 
a 

Z h o t o v i t e l: STRABAG a.s. 
 se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

 kontaktní adresa: Holická 29, 771 49 Olomouc 

 Zápis v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7643 

Zastoupen: , ekonomka Oblasti střed o.z. Morava   
, vedoucí OTÚ Oblasti střed o.z. Morava - na 

základě plné moci 

 IČO: 60838744 DIČ: CZ60838744 

 Telefon:  e-mail:  

 Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s. 

 Číslo účtu: 5061885001/2700 

 Prováděním díla pověřena organizační jednotka: 

Provozní jednotka Přerov 

 ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

 ekonomka Oblasti střed o.z. Morava    

, vedoucí OTÚ Oblasti střed o.z. Morava  

ve věcech technických oprávněn k jednání: 

 , vedoucí PJ Velká Bystřice  

stavbyvedoucí: jm., př., č. autor.  

, č. autor.  

  



                                      

Strana 2 (celkem 2) 

1. Předmět dodatku  

  

Předmětem dodatku je změna článku 3 Cena díla, odst. 3.2 a změna článku 4 Termín 
plnění, odst. 4.1 takto:  
    
3.2. Celková cena díla, vyplývající ze stanovených jednotkových cen uvedených v příloze-
cenové nabídce k této smlouvě, je cenou pevnou, smluvní, s pevnými jednotkovými cenami, 
stanovenými v závislosti na technické specifikaci a výměrách uvedených v projektové 
dokumentaci, platná po celou dobu provádění díla a činí: 

 
Původní cena díla dle SOD bez DPH                          8.045 031,37 Kč  
Vícepráce dle přílohy bez DPH      2.319 239,74 
Méněpráce dle přílohy bez DPH                  - 541 325,19 
Nová cena díla bez DPH                                                               9.822 945,92 
DPH ve výši 21 %                                                                         2.062 818,64 
Nová cena včetně DPH                                                              11.885 764,56 Kč   

 
  4.1. Lhůta pro provedení díla: 29 kalendářních dnů od předání staveniště 
 

2. Závěrečná ujednání 
 

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto dodatku. 
Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě podepsaný oběma smluvními stranami 
zaručenými elektronickými podpisy. 
Ostatní nedotčené články a odstavce smlouvy o dílo č. 841/NAVW/155/2021 (7a-118-21) ze 
dne 22. 7. 2021 zůstávají beze změn v platnosti. 

Přílohy: 
- soupisy víceprací 
- soupisy méněprací 

   
Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
V Olomouci dne           V Olomouci dne 
 

 
 
 

______________________       
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o  
Ing. Petr Foltýnek ekonom Oblasti Střed o.z. Morava 
ředitel 
       
 
   
 
 vedoucí OTÚ Oblasti Střed o.z. Morava 

Ing. Petr 
Foltýnek

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Foltýnek 
Datum: 2021.09.17 
13:03:03 +02'00'



ZL_SSOK_III43612 Osek - Veselíčko_2021_09_17b FIN.xlsx

Stavba: III/43612 Osek - Veselíčko

VCP MNP Rozdíl

ZL 1 - 1 Změna zatřídění výkopové zeminy do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 03 1 396 323,16

ZL 1 - 2 Nerealizace sanace kraje koruny silnice v km 0,150-0,168 vpravo -31 026,58

ZL 1 - 3 Prodloužení opravy komunikace o 33 bm (km 1,417-1,450) 332 419,70

ZL 1 - 4 Vybourání a zapravení stávajícího dvouřádku ze žulové kostky 9 632,04

ZL 1 - 5 Prodloužení propustku v km 1,260 (vlevo) 27 816,58

ZL 1 - 6 Nerealizace recyklace podkladních vrstev vozovky v úseku km 0,000-0,058 -132 025,83

ZL 1 - 7 Nákup štěrkodrtě fr. 0/63 do konstrukčních vrstev u důvodu nedostatku 

vytěženého materiálu

83 284,06

ZL 1 - 8 Výškové úpravy poklopů inženýrských sítí 21 700,00

ZL 1 - 9 Založení trávníků 69 791,42

CELKEM (bez DPH) 2 319 239,74 -541 325,19 1 777 914,55

28,83% -6,73% 22,10%

ABS 2 860 564,93 35,56%

Cena dle SoD bez DPH 8 045 031,37

Cena vč Dod č.1 bez DPH 9 822 945,92

Cena vč Dod č.1 s DPH 11 885 764,56

Stránka 1 z 1



ZL_SSOK_III43612 Osek - Veselíčko_2021_09_17b FIN.xlsx

SO ZL 1 - 1 Změna zatřídění výkopové zeminy do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 03

MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 9 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost přes 50 do 500 m

M3 1 822,519 1 322,888

101.1 12 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého 
výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

M3 911,260 1 322,888

101.1 NP (R) 997221657 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení s obsahem 
nebezpečných látek zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 03

T 2 381,198

101.2 9 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost přes 50 do 500 m

M3 623,438 431,776

101.2 12 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého 
výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

M3 311,719 431,776

101.2 NP (R) 997221657 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení s obsahem 
nebezpečných látek zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 03

T 777,197

VCP

ZL 1 - 3 Prodloužení opravy komunikace o 33 bm 

(km 1,417-1,450)

MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.2 1 113107163 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva 
hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

M2 716,880 114,840

101.2 2 113154113 Frézování živičného podkladu nebo krytu s 
naložením na dopravní prostředek plochy do 500 
m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, 
tloušťky vrstvy 50 mm

M2 506,760 81,180

Stránka 1 z 6



ZL_SSOK_III43612 Osek - Veselíčko_2021_09_17b FIN.xlsx

101.2 3 113154114 Frézování živičného podkladu nebo krytu s 
naložením na dopravní prostředek plochy do 500 
m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, 
tloušťky vrstvy 100 mm

M2 630,360 100,980

101.2 4 113154114.FP70 Frézování živičného podkladu nebo krytu s 
naložením na dopravní prostředek plochy do 500 
m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, 
tloušťky vrstvy 70 mm

M2 630,360 100,980

101.2 6 113154332 Frézování živičného podkladu nebo krytu s 
naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 
000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky 
přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 40 mm

M2 1 165,300 189,750

101.2 7 113154333 Frézování živičného podkladu nebo krytu s 
naložením na dopravní prostředek plochy přes 1 
000 do 10 000 m2 bez překážek v trase pruhu šířky 
přes 1 m do 2 m, tloušťky vrstvy 50 mm

M2 1 193,700 189,750

101.2 8 122251103 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 
m3

M3 568,560 91,080

101.2 9 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost přes 50 do 500 m

M3 623,438 99,871

101.2 10 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

M3 431,776 69,168

101.2 11 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m

M3 4 317,760 691,680

101.2 9 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost přes 50 do 500 m

M3 623,438 69,168

101.2 12 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého 
výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

M3 311,719 69,168

101.2 NP (R) 997221657 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení s obsahem 
nebezpečných látek zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 03

T 124,502

Stránka 2 z 6



ZL_SSOK_III43612 Osek - Veselíčko_2021_09_17b FIN.xlsx

101.2 12 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého 
výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

M3 311,719 49,936

101.2 13 171152111 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro 
silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny 
ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením 
povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých 
v aktivní zóně

M3 362,560 58,080

101.2 14 58344229 štěrkodrť frakce 0/125 T 706,992 113,256

101.2 15 171152112 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro 
silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny 
ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením 
povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých 
mimo aktivní zónu

M3 328,199 52,576

101.2 16 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 T 32,136 5,148

101.2 18 181006121 Rozprostření zemin schopných zúrodnění ve 
sklonu přes 1:5, tloušťka vrstvy do 0,10 m

M2 1 573,840 252,120

101.2 19 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů 
strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 
se zhutněním

M2 906,400 145,200

101.2 20 182151111 Svahování trvalých svahů do projektovaných 
profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku 
při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti 
I, skupiny 1 až 3

M2 618,000 99,000

101.2 21 182251101 Svahování trvalých svahů do projektovaných 
profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku 
při svahování násypů v jakékoliv hornině

M2 955,840 153,120

101.2 22 565155121 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 
(obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s 
rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, 
po zhutnění tl. 70 mm

M2 1 223,565 196,350

101.2 23 567521121 Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě 
rozpojení a reprofilace podkladu s hutněním plochy 
přes 1 000 do 3 000 m2, tloušťky přes 150 do 200 
mm

M2 1 293,483 216,150

101.2 24 567522124 Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě 
promísení rozpojené směsi s kamenivem 
a pojivem (materiál ve specifikaci) s rozhrnutím, 
zhutněním a vlhčením plochy přes 1 000 do 3 000 
m2, tloušťky po zhutnění přes 180 do 200 mm

M2 1 293,483 216,150

101.2 25 11162540 emulze asfaltová obalovací pro použití za studena T 11,900 1,989

101.2 26 58522150 cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa T 23,800 3,977

101.2 27 569931132 Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s 
rozprostřením a zhutněním, po zhutnění asfaltovým 
recyklátem tl. 100 mm

M2 206,000 33,000

101.2 29 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 
1,00 kg/m2

M2 1 258,524 204,930

Stránka 3 z 6



ZL_SSOK_III43612 Osek - Veselíčko_2021_09_17b FIN.xlsx

101.2 30 573231109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze 
silniční emulze, v množství 0,60 kg/m2

M2 1 217,574 193,545

101.2 31 577134121 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s 
rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 
asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 
40 mm

M2 1 193,700 189,750

101.2 37 938909311 Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo 
hlinitého nánosu s odklizením na hromady na 
vzdálenost do 20 m nebo naložením na dopravní 
prostředek strojně povrchu podkladu nebo krytu 
betonového nebo živičného

M2 1 193,700 189,750

101.2 38 938909611 Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, 
popř. zaježděného) naneseného vlivem silničního 
provozu, s přemístěním na hromady na vzdálenost 
do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek, 
ale bez složení průměrné tloušťky do 100 mm

M2 206,000 33,000

101.2 40 998225111 Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

T 822,569 131,771

101.2 NP (urs) 181451122 Založení lučního trávníku výsevem pl přes 1000 
m2 ve svahu přes 1:5 do 1:2

m2 252,120

101.2 NP (urs) 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová KG 6,429

VCP

ZL 1 - 4 Vybourání a zapravení stávajícího 

dvouřádku ze žulové kostky

MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 NP urs 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 44,000

101.1 19 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů 
strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 
se zhutněním

M2 2 829,200 6,600

101.1 NP urs 566901161 Vyspravení podkladu po překopech inženýrských 
sítí plochy do 15 m2 obalovaným kamenivem ACP 
(OK) tl. 100 mm

m2 6,600

VCP

ZL 1 - 5 Prodloužení propustku v km 1,260 (vlevo)

MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.2 NP urs 132251102 Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 
m3 strojně

m3 2,250

101.2 10 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

M3 431,776 2,250

Stránka 4 z 6



ZL_SSOK_III43612 Osek - Veselíčko_2021_09_17b FIN.xlsx

101.2 11 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m

M3 4 317,760 22,500

101.2 9 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost přes 50 do 500 m

M3 623,438 2,250

101.2 12 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého 
výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

M3 311,719 2,250

101.2 NP (R) 997221657 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení s obsahem 
nebezpečných látek zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 03

T 4,050

101.2 NP urs 871445251 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé 
tuhost třídy SN16 DN 600

m 8 1,500

101.2 NP urs 919535558 Obetonování trubního propustku betonem prostým 
tř. C 20/25

m3 2,400

VCP

ZL 1 - 6 Nerealizace recyklace podkladních vrstev vozovky v úseku km 0,000-0,058

MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 30 573231109 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze 

silniční emulze, v množství 0,60 kg/m2
M2 4 869,684 595,080

VCP

ZL 1 - 7 Nákup štěrkodrtě fr. 0/63 do konstrukčních 

vrstev u důvodu nedostatku vytěženého 

materiálu

MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 16 a 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 T 100,308 508,636

VCP

Stránka 5 z 6



ZL_SSOK_III43612 Osek - Veselíčko_2021_09_17b FIN.xlsx

ZL 1 - 8
Výškové úpravy poklopů inženýrských sítí

MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 NP (urs) 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 

mm zvýšením poklopu
kus 2,000

101.1 NP (urs) 55241003 poklop kanalizační betonolitinový, rám 
betonolitinový 160mm, D 400 bez odvětrání

kus 1,000

101.1 NP (urs) 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením mříže

kus 2,000

101.1 NP (urs) 899431111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 
mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo 
hydrantu

kus 6,000

VCP

ZL 1 - 9 Založení trávníků

MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 NP (urs) 181451122 Založení lučního trávníku výsevem pl přes 1000 

m2 ve svahu přes 1:5 do 1:2
m2 4 843,760

101.1 NP (urs) 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová KG 123,516

101.2 NP (urs) 181451122 Založení lučního trávníku výsevem pl přes 1000 
m2 ve svahu přes 1:5 do 1:2

m2 1 573,840

101.2 NP (urs) 00572474 osivo směs travní krajinná-svahová KG 40,133

VCP

Stránka 6 z 6



ZL_SSOK_III43612 Osek - Veselíčko_2021_09_17b FIN.xlsx

SO ZL 1 - 1 Změna zatřídění výkopové zeminy do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 03

MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 17 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 

recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

T 2 425,910 -2 425,910

101.2 17 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na 
recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 
04

T 777,197 -777,197

MNP

ZL 1 - 2 Nerealizace sanace kraje koruny silnice v 

km 0,150-0,168 vpravo

MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 1 113107163 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy 

jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva 
hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

M2 2 237,640 -31,320

101.1 2 113154113 Frézování živičného podkladu nebo krytu s 
naložením na dopravní prostředek plochy do 500 
m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, 
tloušťky vrstvy 50 mm

M2 1 967,580 -27,540

101.1 3 113154114 Frézování živičného podkladu nebo krytu s 
naložením na dopravní prostředek plochy do 500 
m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, 
tloušťky vrstvy 100 mm

M2 1 967,580 -27,540

101.1 4 113154114.FP70 Frézování živičného podkladu nebo krytu s 
naložením na dopravní prostředek plochy do 500 
m2 bez překážek v trase pruhu šířky do 0,5 m, 
tloušťky vrstvy 70 mm

M2 1 581,780 -22,140

101.1 8 122251103 Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 
m3

M3 1 774,680 -24,840

101.1 9 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost přes 50 do 500 m

M3 1 822,519 -25,509

101.1 10 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

M3 1 347,728 -24,840

Stránka 1 z 3



ZL_SSOK_III43612 Osek - Veselíčko_2021_09_17b FIN.xlsx

101.1 11 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí 
z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na 
vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i 
započatých 1 000 m

M3 13 477,280 -248,400

101.1 12 167151111 Nakládání, skládání a překládání neulehlého 
výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, 
množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3

M3 911,260 -12,755

101.1 13 171152111 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro 
silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny 
ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením 
povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých 
v aktivní zóně

M3 1 131,680 -15,840

101.1 14 58344229 štěrkodrť frakce 0/125 T 2 206,776 -30,888

101.1 15 171152112 Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro 
silnice, dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny 
ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením 
povrchu násypu z hornin nesoudržných sypkých 
mimo aktivní zónu

M3 962,700 -13,475

101.1 16 58344197 štěrkodrť frakce 0/63 T 100,308 -1,404

101.1 18 181006121 Rozprostření zemin schopných zúrodnění ve 
sklonu přes 1:5, tloušťka vrstvy do 0,10 m

M2 4 912,520 -68,760

101.1 19 181951112 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů 
strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 
se zhutněním

M2 2 829,200 -39,600

101.1 20 182151111 Svahování trvalých svahů do projektovaných 
profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku 
při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti 
I, skupiny 1 až 3

M2 1 929,000 -27,000

101.1 21 182251101 Svahování trvalých svahů do projektovaných 
profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku 
při svahování násypů v jakékoliv hornině

M2 2 983,520 -41,760

0,000

MNP

ZL 1 - 3 Prodloužení opravy komunikace o 33 bm 

(km 1,417-1,450)

MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.2 39 99722185 Odkup přebytečného vyfrézovaného materiálu 

dodavatelem stavby

T -246,444 -39,278

MNP

Stránka 2 z 3



ZL_SSOK_III43612 Osek - Veselíčko_2021_09_17b FIN.xlsx

ZL 1 - 6 Nerealizace recyklace podkladních vrstev vozovky v úseku km 0,000-0,058

MJ množství dle SOD JC Kč celkem dle SoD Množství změny Celkem Kč ve změně
101.1 23 567521131 Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě 

rozpojení a reprofilace podkladu s hutněním plochy 
přes 3 000 do 6 000 m2, tloušťky přes 150 do 200 
mm

M2 5 283,156 -595,080

101.1 24 567522134 Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě 
promísení rozpojené směsi s kamenivem 
a pojivem (materiál ve specifikaci) s rozhrnutím, 
zhutněním a vlhčením plochy přes 3 000 do 6 000 
m2, tloušťky po zhutnění přes 180 do 200 mm

M2 5 283,156 -595,080

101.1 25 11162540 emulze asfaltová obalovací pro použití za studena T 48,605 -5,475

101.1 26 58522150 cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa T 97,210 -10,949

101.1 29 573191111 Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 
1,00 kg/m2

M2 5 140,368 -595,080

MNP

Stránka 3 z 3




